平成23年11月８日

各    位
会社名 株式会社テクノマセマティカル
代表者名 代表取締役社長 田中 正文

   （コード番号 ３７８７ 東証マザーズ）
問合せ先 取締役副社長 出口 眞規子

        （TEL.０３－５７９８－３６３６）

平成24年３月期第２四半期累計期間
業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成23年５月12日に公表いたしました平成24年３月期第２四半期累計期間（平成23年４月１日～平成

23年９月30日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

平成24年３月期第２四半期累計期間（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

（単位：百万円、円）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 290 △161 △160 △163 △6,410.76

今回実績値（Ｂ） 293 △80 △79 △81 △3,223.76

増減高（Ｂ－Ａ） 3 81 81 82 －

増 減 率 （ ％ ） 1.2% － － － －
（ご参考）
前期第 ２四 半期実 績
(平成23年3月期第2四半期)

185 △271 △267 △277 △11,059.47

２．差異の理由

売上高はほぼ計画通りとなりました。一方、利益面では、大型のライセンス契約が計画よりも期

の後半に約定されたこともありその開発費の計上が下期に期ずれしたことに加え、開発計画の見直

しによる各種経費の見直し・圧縮を進めた結果、依然として水面下ながら予想値を上回ることとな

りました。

   なお、通期業績予想につきましては、下期における案件増加を見込み、前回発表予想に修正はあ

りません。

（注）上記の見通しは、本資料作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確実

な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によって記載内容と異なる可能性があ

りますので、当公表の内容に全面的に依拠して投資等の判断を行うことは差し控えていただきます

ようお願い申し上げます。

以 上